
 

COMUNE DI ZENEVREDO 
Provincia di Pavia 

 
C.U.C. - Associazione consortile Comuni di Zenevredo, Arena Po 

 
Sede C.U.C.: p.za V. Emanuele n. 14 – 27040 Arena Po (PV) 

Recapiti telefonici:  tel. 0385/270005  - fax 0385/70580  
E-mail: ufficiotecnico@comunearenapo.it  

E-mail rif. PEC: arenapo@postemailcertificata.it 
 

Sede Comune di Zenevredo: 
via Roma n. 23 

27049 Zenevredo (PV) 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

AVVISO ESITO DI GARA 
 

OPERE DI “MESSA IN SICUREZZA E MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI ALCUNE 
STRADE COMUNALI COMPRESO RIFACIMENTO COMPLETO SOTTOFONDI, 

PAVIMENTAZIONI, TAPPETI SUPERFICIALI E SEGNALETICA STRADALE” 
 

Intervento ai sensi dell’art. 1 comma 139 e succ. L. 145/2018 anno 2021 confluito a seguito 
di D.M. 8 novembre 2021 in PNRR – M2C4I2.2 

 
CIG 99299749C4 – CUP G67H20001210001 

 
Ai sensi e per gli effetti del combinato disposto di cui all’art. 29, commi 1 e 2 del D. Lgs. n° 50/2016, 
 

SI RENDE NOTO 
 

che a seguito di procedura ARIA SINTEL R.L. mediante procedura negoziata senza bando di cui all’art. 63 del 
D.Lgs 50/2016 e s.m.i., richiamato l’art. 48 del D.L. 77/2021, la L. 77/2020, previa consultazione di almeno 
5 operatori economici, esperita con il criterio del minor prezzo, l’appalto per l’esecuzione dei lavori in 
oggetto è stato aggiudicato su piattaforma ARIA SINTEL come da report procedura n. 171310329, agli atti, 
alla ditta PEVERI COSTRUZIONI GENERALI s.r.l. con sede in via Emilia Pavese n. 15 a SARMATO (PC) con p.i. 
n. 01699740336, alle seguenti condizioni derivanti dall’offerta presentata in sede di gara: 
 
- Offerta economica: 663.582,53 € oltre gli oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza pari a 20.831,30 € 

non assoggettabili a ribasso, per un totale netto (IMPORTO CONTRATTUALE) di 684.413,83 € oltre IVA di 
legge – in ribasso (11,100%) rispetto all’importo posto a base d’asta pari a 746.437,05 € oltre gli oneri per 
l’attuazione dei piani di sicurezza pari a 20.831,30 € non assoggettabili a ribasso, per un totale pari a 
767.268,35 € oltre IVA di legge; 

- Costi della manodopera, ai sensi dell’art. 95, c. 10 del D. Lvo n. 50/16: 165.895,63 €; 
- Procedura di aggiudicazione prescelta: criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4 del D. Lgs. 

50/2016 e s.m.i.; 
- Numero imprese invitate: 5; 
- Numero imprese offerenti: 3; 
 

mailto:tecnico@comunearenapo.it
mailto:arenapo@postemailcertificata.it


- Numero imprese ammesse: 3; 
- Numero imprese escluse: 0; 
 
Si comunica altresì, che il Report di gara SINTEL R.L. n. 171310329 risulta pubblicato, visionabile sul sito 
istituzionale dell’Ente Comune di Zenevredo. 
 
Seconda classificata: Impresa GERVASI MARIO s.r.l. con sede in via S. Pertini n. 58 a CODOGNO (LO), p.i. 
08714540153 con offerta economica pari a 667.911,87 € oltre gli oneri per l’attuazione dei piani di 
sicurezza pari a 20.831,30 € non assoggettabili a ribasso, per un totale netto di 688.743,17 € oltre IVA di 
legge – in ribasso (10,520%) rispetto all’importo posto a base d’asta pari a 746.437,05 € oltre gli oneri per 
l’attuazione dei piani di sicurezza pari a 20.831,30 € non assoggettabili a ribasso, per un totale pari a 
767.268,35 € oltre IVA di legge. 
 
È ammesso ricorso avverso il provvedimento di aggiudicazione al Tribunale Amministrativo Regionale della 
Lombardia. Il presente avviso sarà pubblicato all’Albo Pretorio on-line del Comune di Arena Po nella 
Sezione Amministrazione Trasparente e sul Sito del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 
(Osservatorio OO.PP. – R.L.) 
 
Zenevredo, 01/08/2023 
 

Il Responsabile del Servizio Area Tecnica  
(Dott. Ing. Diego Boiocchi) 

F.to 
 


